
  令和４年２月１日 

卒業生の保護者の皆様  

         呉市立蒲刈中学校 

      校長  柿林  浩彦 

 

 

第１９回卒業証書授与式の開催について（ご案内） 

 

 

余寒の候，皆様方におかれましては，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素よ

り，本校の教育活動に対しご理解とご協力をいただき，深く感謝いたしております。 

 さて，お子様の中学校卒業が近づいてまいりました。本校では，第１９回卒業証書授与

式を，感染症対策を施し，次のとおり挙行します。 

 つきましては，公私ともご多用の折とは存じますが，ぜひご出席くださるよう，ご案内

申し上げます。 

 なお，新型コロナウイルス感染症の対応として，呉市教育委員会から「卒業式の実施に

係る基本方針」が示されています。そのため，【留意事項】がありますので，ご了承いただ

ければと思います。何卒，よろしくお願いいたします。 

  

 １ 日 時  令和４年３月１２日（土） ９時１５分～９時４５分 

 ２ 式 場  蒲刈中学校 体育館 

 ３ 参加者  卒業生・卒業生の保護者（原則，１家庭２名以内） 

        教職員・在校生     ※  来賓の参加はありません。  

 ４ 連絡事項 

 （１）保護者の皆様は，9 時 05 分までに体育館の保護者席にご着席ください。 

 （２）保護者の受付は，体育館の正面玄関（蒲刈小学校側）になっております。 

 （３）保護者の駐車場は，臨時駐車場（中学校体育館の道路向かいの空き地）をご利用 

   ください。 

 （４）式後，卒業生は学級の教室で学級活動を行います。下校時刻は 10 時 50 分を予定 

   しております。 

 （５）新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る【留意事項】 

   ① 参加される保護者の方は，当日，体育館受付での検温と手指の消毒等にご協力 

    をお願いします。 

   ② 当日は，マスクの常時着用をお願いいたします。 

   ③ 保護者の参加人数は，１家庭につき原則２名以内とします。ただし，乳幼児等 

    を家庭に残すことができない場合はその限りではありません。 

   ④ 風邪や発熱等の症状のある場合は参加できません。（この場合は，当日の 

    7 時 30 分～8 時 00 分の間に，学校（電話 0823-68-0020）に連絡してください。） 

   ⑤ 感染等により重症化の不安のある高齢者や基礎疾患を有する方は，参加をご遠 

    慮ください。 


